
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
POŘ. Č. 02 

 
 

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel: 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275 

Název: „Výstavba fotovoltaické elektrárny v areálu ČOV Brno – Modřice“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

Zadavatel obdržel dne 10. prosince 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

konstatuje, že není povinen v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na tuto žádost reagovat, avšak 

vzhledem k povaze dotazu přistupuje zadavatel k jeho dobrovolnému zodpovězení. 

 

 

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI DODAVATELE O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

 

Dotaz č. 1: 

V čl. 5.1.2.2 Doklady o oprávnění k podnikání: 

 

,,Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona prokáže dodavatel předložením 

dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 

požaduje doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění (zejména výpis ze živnostenského rejstříku) či licenci pro: 

− Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ 

 

Dále čl. 5.1.4.3 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám: 

 

„Dodavatel předloží k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona 

osvědčení o odborné kvalifikaci osoby odpovědné za provádění předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel je povinen prokázat, že tato jiná osoba splňuje následující: 

• Jiná osoba je držitelem osvědčení o získání profesní kvalifikace dle zákona č. 406/2000 Sb., 

o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů: 

o Elektromontér fotovoltaických systémů. 

• Jiná osoba poskytla minimálně 3 dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, realizované 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, každou v minimální hodnotě 10 mil. 

Kč bez DPH (obdobnými dodávkami se rozumí dodávky fotovoltaické elektrárny včetně 

trafostanice)...“ 

 

Dotaz máme k upřesnění, zda dle výše uvedeného je nutné, aby osoba splňovala požadavky na 

elektromontér fotovoltaických systému a poskytla minimálně 3 dodávky obdobné předmětu veřejné 

zakázky. Současně také, že osoba by měla mít profesní způsobilost, resp. živnostenské oprávnění k 

montáži, opravě, revizi a zkoušky elektrických zařízení. 

Odpověď zadavatele:  

Oprávněná osoba musí být držitelem uvedeného živnostenského oprávnění. Její povinností je 

provést zakázku prostřednictvím fyzické osoby, která je držitele příslušného osvědčení, tj. osvědčení 

Elektromontér fotovoltaických systémů. Nevyžaduje se, aby držitel tohoto osvědčení měl zároveň 

živnostenské oprávnění. 

 
V Praze dne 11. prosince 2023 
 
 

za zadavatele Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Weinhold Legal, s.r.o. advokátní kancelář,  

Mgr. Bc. Tereza Hošková, advokát v plné moci 


		2023-12-11T17:43:42+0100
	Mgr. Bc. Tereza Hošková




